

Οι στρατιωτικοί είναι έτοιμοι για οποιοδήποτε «ένδεχομενο» καὶ στήν 'Ανατολή καὶ στή Δύση

ΑΣΚΗΣΗ ΑΤΟΜΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ ΣΤΗ ΓΕΡΜΑΝΙΑ

ΒΟΝΝΗ. Μπορεί να έχουμε ειρήνη και οι πολιτικοί να μιλούν για ύφεση και διεύθυνση εργασίας, αλλά οι στρατιωτικοί κινούνται σε ένα διαφορετικό πλαίσιο και ετοιμάζονται, για οποιοδήποτε ενδεχόμενο, σε δύο καί 'Ανατολή.

Ετσι, με την μεγαλύτερη μυστικότητα, η γερμανική κυβέρνηση υποκαύσε στο γενικό μέτρο των πολεμικών ασκήσεων του ΝΑΤΟ και, σαν να ξέσπασε ξαφνικά ο Τρίτος Παγκόσμιος Πόλεμος, όλα τα μέλη της εφαστίστηκαν σε ατομικό καταφύγιο, σε βάθος εκατό μέτρων. Σαν να ξέσπασε ο Τρίτος Παγκόσμιος Πόλεμος και να είχαν συγκρουσθεί το ΝΑΤΟ με τις χώρες του Συμφώνου της Βαρσοβίας.

Βέβαια, μόλις σημάνθηκε συναγερμός, δεν ήταν οι καγκελάριοι Χέλμουτ Σμιτ και οι έξι καλύτεροι υπουργοί του, που μάζεψαν γρήγορα και έσπευσαν να εξασφαλισθούν στο ατομικό καταφύγιο, αλλά οι «ασπίδες» τους, δηλαδή έξι ανώτεροι κρατικοί υπάλληλοι που είχαν επιλεγεί για να εμψυχωθούν τον καγκελάριο και τους υπουργούς. Συγκεκριμένα, τον κ. Χέλμουτ Σμιτ αντικατέστησε ο εκπρόσωπος του υπουργείου 'Εσωτερικών κ. Νόβαντ.

ΑΤΟΜΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ

Στην πραγματικότητα ήταν

μία πολεμική άσκηση του ΝΑΤΟ, που έγινε μέσα στα πλαίσια παρομοίων κινήσεων, που καταστράφηκε το κοινό έπιτελεό της 'Ατλαντικής συμμαχίας. Δηλαδή: τι θα συμβεί μόλις ξέσπασε ο Τρίτος παγκόσμιος πόλεμος και τι θα κάνουν οι αρχηγοί των κυβερνήσεων και οι κυριότεροι συνεργάτες του, όταν πυροβολήσουν ατομικές βόμβες σκορπίζουν παντού τον θάνατο.

Κατανοώντας, δεν θα ήθελε κανείς να ζήσει ούτε να σκεφθεί αυτή την στιγμή. 'Αλλά το έπιτελεό του ΝΑΤΟ είναι υποχρεωμένο να την αντιμετωπίσει και έτσι οργανώθηκε η άσκηση «Γουίντς 77», που απέβλεπε στην εξασφάλιση της απαραίτητης συνεργασίας μεταξύ πολιτικής εξουσίας και στρατιωτικής διοίκησης σε περίπτωση πυρηνικού κατακλυσμού. Ο συγκεκριμένος σκοπός της άσκησης, ήταν να δοκιμασθούν τα σχέδια συναγερμού και προστασίας και να γίνει μία γενική δοκιμή για το πώς θα λειτουργήσουν οι πολιτικές εξουσίες και τα διάφορα υπουργεία σε περίπτωση πολέμου.

Η άσκηση έγινε υπό τεράστιο ατομικό καταφύγιο που έχει κατασκευασθεί κάτω από το δάσος του 'Αϊνελ, ανάμεσα στην Βόννη και στα γερμανο-δελνικά σύνορα. Μέσα σ' αυτό το καταφύγιο, σε περίπτωση πυρηνικού πολέμου, θα έγκαι

τασταθούν όλες οι πολιτικές υπηρεσίες της Γερμανίας, για να εξασφαλισθεί ότι θα λειτουργήσουν απρόσκοπτα, ώστε να μην παραλύσει η ζωή του γερμανικού έθνους.

Οι κατασκευαστές αυτού του τεράστιου ατομικού καταφυγίου, υποστηρίζουν ότι είναι δυνατό να υπάρξει απόλυτη ασφάλεια σε περίπτωση πυρηνικού πολέμου. Υπάρχει επαρκής χωρητικότητα για την εγκατάσταση των βασικών υπηρεσιών, ακόμη έχει κατασκευασθεί και μία αίθουσα που θα χρησιμοποιεί σαν υπόγειο Βουλή του Γερμανικού Κοινοβουλίου. 'Ετσι, η κυβέρνηση δεν θα παύει μονομερείς αποφάσεις, αλλά θα ενημερώνει και την αντιπολίτευση και θα εξασφαλισθεί η δημοκρατική διαδικασία.

Μέσα σ' αυτό το καταφύγιο θα είναι δυνατό να μείνουν 2.000 άτομα, φυσικά σε κρεβάτια έκτακτης ανάγκης, με μεταλλικά έπιπλα. Το σύστημα επικοινωνίας τηλεοράσεως κ.λπ. θα λειτουργεί τέλεια και θα υπάρχει συνεχής επαφή με το ΝΑΤΟ, με τις διάφορες διοικήσεις του στρατού και με την πολιτική υπηρεσία.

Η ατομική άσκηση του ΝΑΤΟ κράτησε επί 15 ημέρες. Στο διάστημα αυτό οι «επαγγελματίες» που αντικατέστησαν τον

Γερμανό καγκελάριο και τους διαφόρους υπουργούς εργάστηκαν σαν να υπήρχαν συνθήκες πυρηνικού πολέμου στον κόσμο. Διεδίδαν τις κατάλληλες οδηγίες προς όλες τις κρατικές υπηρεσίες, εξέδωκαν τις απαραίτητες ανακοινώσεις για το κοινό, επικοινωνούσαν με τα 'Ηνωμένα Έθνη, ακόμη προσπαθούσαν να μάσουν τι γνώμες αγγίλλαν οι Κάρτερ και Μπρέζνιεφ, με το «έκκνινο τηλεόραση» για να μπορέσουν να δουν αν ήταν σίγουρο ότι ο πόλεμος, έμελλαν επίσης, ότι ο Πάπας μεσολάβησε για την αποκατάσταση της ειρήνης.

Η άσκηση έγινε με επιτυχία στον χώρο των συναγερμού, αλλά οι στρατιωτικοί ανεγνώρισαν ότι υπάρχουν ακόμη πολλές ελλείψεις, κυρίως στην οργάνωση των επικοινωνιών, της προστασίας του πληθυσμού και στην συνεργασία μεταξύ στρατιωτικών και πολιτικών υπηρεσιών.

'Αλλά η άσκηση απέδειξε και κάτι άλλο ακόμη: ότι οι Γερμανοί έχουν συνείδηση του τι σημαίνει πόλεμος πυρηνικός. Γιατί όσοι έλαβαν μέρος στην άσκηση, πειθαρχήσαν απόλυτα στις εντολές, έμειναν επί 15 ολόκληρες μέρες στο καταφύγιο και βγήκαν μόλις τους είπαν ότι υπεγράφη ανακωχή μεταξύ

Κάρτερ και Μπρέζνιεφ. Συγκεκριμένα, η άσκηση άρχισε στις 5 Μαρτίου και τελείωσε στις 16 του μηνός. Φυσικά, η κοινή γνώμη δεν έμεινε τίποτα. 'Ολα έγιναν με άκρα μυστικότητα. Οι μόνοι που ήξεραν ότι γίνεται δοκιμαστικός πυρηνικός πόλεμος, ήταν εκείνοι που έλαβαν μέρος στην άσκηση.

Δεν έγινε γνωστό, αν η διοίκηση του ΝΑΤΟ έκανε την ίδια άσκηση και με άλλες κυβερνήσεις, αλλά αναγνωρίζεται ότι σε περίπτωση πυρηνικού πολέμου, η γερμανική περιοχή και το γερμανικό μέτωπο θα γίνουν πρωτεύοντα ρόλο και για το λόγο αυτό δίδεται τόσο σημασία στην ατομική άσκηση.

Φυσικά, η επικοινωνία με τα 'Ηνωμένα Έθνη και με το 'Εκκνινο τηλεόραση έγινε κατά τρόπο συμβολικό, και οι στρατιωτικοί έμειναν ευχαριστημένοι από την όλη προσπάθεια, έζησαν όμως να καλυφθούν ώριμα να κενά που παρουσιάστηκαν. Καί έφυγαν ικανοποιημένοι, διότι οι Γερμανοί απέδειξαν ότι όχι μόνο στον πόλεμο, αλλά και στα «επαιγμένα» του πολέμου, δείχνουν προσηλωμένη σοβαρότητα έτσι ώστε μέχρι τέλους να εκπληρώσουν το καθήκον τους.

Τι θα κάνει η Γαλλία σε περίπτωση πυρηνικού συναγερμού και ενάρξεως τρίτου παγκοσμίου πολέμου;

Η Γαλλία έχει δικό της ατομικό σύστημα συναγερμού, και δεν είναι συνδεδεμένη με το ΝΑΤΟ, όπως συμβαίνει με την Δυτική Γερμανία. 'Αλλά μόλις, σημάνει συναγερμός, η διοίκηση του γαλλικού στρατού θα εγκατασταθεί σε ένα αντιστοιμικό καταφύγιο, κάτω από την λεωφόρο του Σαιν Ζερμάν. Η γαλλική κυβέρνηση και ο πρόεδρος κ. Ζισκάρ, θα σπεύσουν να εγκατασταθούν στο καταφύγιο του Ταβερνύ, όπου θα είναι η διοίκηση των πυρηνικών δυνάμεων της Γαλλίας και η Παθητική 'Αεράρινα. Το Ταβερνύ βρίσκεται στην περιοχή Μέτς.

ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΙΑ
ΠΑΓΟΡΑΙ-ΠΟΛΗΣΕΙΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΑ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 66 ΤΗΛ. 73-365

ΚΑΙ 'ΕΥΧΕΙΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ

ΑΥΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΝΕΑ ΚΟΥζίΝΑ ΑΠΟ ΤΗΝ JUNKER+RUH ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

με τον μοναδικό πολυφούρνο, τον φούρνο που λειτουργεί με το έπαναστατικό σύστημα CIRCOTHERM.

Τό μωτέρ αυτό, στην πλάτη του φούρνου, καταργεί τις αντίστροφες που έχουν οι κοινοί φούρνοι στο επάνω ή κάτω μέρος.

με τον πολυφούρνο JUNKER+RUH όλα γίνονται τώρα πιο απλά όπως

Τέσσερα κοτόπουλα, ένα ταψί κολουράκια και έννα φέτες ψάρι.

Δύο μεγάλα ψάρια πλακί, οκτώ μπριζόλες μοσχάριες και ένα ταψί γαλοκαμπούρεκο.

Ένα ολόκληρο αρνί και ένα μεγάλο παστίτσιο.

Μπορείτε να τα ψήσετε μαζί, χωρίς φάβο να μισήν το ένα από το άλλο. Το κατεψυγμένο ψάρι ή μπριζόλες δεν χρειάζονται απόψυξη.

Ο φούρνος δεν χρειάζεται προθέρμανση. Έχετε οικονομία ρεύματος μέχρι 50%.

Μπορείτε να τα ψήσετε μαζί και να περιποιηθείτε έτσι πάνω από 10 καλεσμένους. Σε 1/2 ώρα τους αερίσετε το παστίτσιο και μπορεί να το τελειώσουν τους προθέρματε το πιο καλοψημένο αρνί με πατάτες.

Η νέα κουζίνα της JUNKER+RUH με τον μεγαλύτερο «σπίτιο», φούρνο

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑ ΚΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΟΛΕΩΣ

ΤΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΝ ΒΗΜΑ ΤΗΣ «ΗΜΕΡΑΣ»

Συμφέρει και τον καταναλωτή η ικανοποίηση των αιτημάτων των επαγγελματιοβιοτεχνών

Άρθρο του κ. ΓΕΩΡΓ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

Το ότι σε μία δημοκρατική χώρα πρέπει να διαφυλάσσεται και να προσπαθείται το συμφέρον του πολίτη σαν καταναλωτή του αγαθών, είναι μία βασική υποχρέωση. Πάω σ' αυτό η κυβέρνηση είναι υποχρεωμένη να διασφαλίσει ειδικούς νόμους και διατάξεις αγοραστικές και κυρίως για τα αγαθά πρώτης ανάγκης για να προφυλάξει τον καταναλωτή από τάσεις τεχνικών ανατιμήσεων που αναταράσσουν την εθνική οικονομία και που σε συνέπεια έχουν όλο το βάρος να πέσει στις πλάτες της καταναλωτικής και φυσικά της πλειοψηφίας του λαού.

Σήμερα η κυβέρνηση με τα μέτρα που έχει αναλάβει, όχι μόνο δεν έλαβε υπ' όψη της τις αιτίες που δύνανται να επηρεάσουν την οικονομία, αλλά η νομοθεσία της εκθέτουμε για να προστατεύσει την καταναλωτική, αντίθετα με τη διακήρυξη της «επιτόχησης» απευθυνόμενα μονάχα στο δόγμα του καταναλωτή, που τη λιτότητα τη γνωρίζει έξω και δυο χρόνια και τη συνεχίζει θέλοντας και μη, γιατί η κυβέρνηση, παραγνωρίζει τη βασική αιτία που δημιουργεί οικονομικά προβλήματα σε όλες τις τάξεις, εκτός του μεγάλου ντόπιου και ξένου κεφαλαίου.

Όταν από επίσημη υπηρεσία που δημοσιεύονται (και είναι τόσο λίγα) παρουσιάζονται οι διοικητικές μας και καρκινοβασίες, ο πληθυσμός και η ανωδοχή των τιμών συνεχίζονται και όταν οι εξαγωγές μας μειώνονται αισθητά έναντι των εισαγωγών, είναι αναπόφευκτο όλες οι παραγωγικές τάξεις (επαγγελματίες, βιοτέχνες, έμποροι κ.λπ.) να στριμωχθούν σε νεκρές οικονομικά και να ζήσουν να βρουν τα μέτρα εκείνα που θα λύσουν τα προβλήματα που τους δημιουργούνται.

Η άδυναμία της κυβέρνησης να ενοποιήσει το συνεχές αόριστο μένο οικονομικό πρόβλημα με εθνικές εσωτερικές λύσεις και μίας ανεξαρτήτης πολιτικής, εναποθέτει όλες τις ελπίδες στην είσοδο της χώρας μας στην ΕΟΚ, στη μαγική αυτή Κίρκη. Σε όλο αυτό το διάστημα η κυβέρνηση με όλα τα μέσα ενημέρωσης που μονοπωλιακά διαθέτει, θέλει να πείσει όλους μας ότι η ένταξη μας στην Κοινή 'Αγορά θα μας οδηγήσει «εργασίας» στη λύση του οικονομικού και πληθωριστικού αδιεξόδου.

Είτε αμφιβάλλουμε, είτε όχι όμως από τα μέσα ενημέρωσης (κυρίως της Τ.β.) δεν ακούσαμε και τίς αντίθετες απόψεις και το 'Αλλαν αντίπολιτευτικών κομμάτων, που με ζωηρότητα

αντιτίθενται στην ένταξη που είναι βασική δημοκρατική υποχρέωση.

Όταν αόριστα δγαίνει το συμπέρασμα ότι η κυβερνητική πολιτική παραγνωρίζει το βασικό ρόλο των μεσαίων παραγωγικών τάξεων και όταν βλέπουν από τα μέτρα αυτά να όφελούνται τα ξένα μονοπώλια και οι πολυεθνικές εταιρείες και μεγάλα κεφάλαια της χώρας μας, που εκφράζουν η Τράπεζα της 'Ελλάδας, η εθνική και οι μεγάλες βιομηχανίες, που χρόνια ολόκληρα τώρα έχουν καταπιεί την εθνική μας οικονομία με χίλιους δυο ανωρόδους κρότους (έναντα Μάρσαλ, αντίεωτες φορολογικές απαλλαγές κ.λπ.), ποιος μπορεί ν' αρνηθεί το δικαίωμα στις μεσαίες τάξεις να εντείνουν τις προσπάθειες των στην αντιμετώπιση των προβλημάτων τους με τις οργανώσεις τους, (Επιμελητήρια, 'Ομοσπονδίες, Σωματεία, Επαγγελματικές Τύποις κλπ), για να διεκδικήσουν την επίβυσή τους, επιδίωξη που είναι και το πραγματικό συμφέρον του λαού. Διότι αν λείπει η θετική συμβολή των στο συμφέρον του καταναλωτή, τη μονοπωλία θα όφελονται και θα είναι αυτά που θα καθορίζουν τις τιμές των καταναλωτικών αγαθών, με μοναδικό κριτήριο το μεγάλο κέρδος.

Μπορούσε σ' αυτή την κατάσταση οι επαγγελματιοβιοτεχνικοί οργανώσεις έχουν επίσημα να τα βασικότερα των προβλημάτων τους και ζητούν την άμεση αντιμετώπισή τους. Οι 'Οργανώσεις των δεν κάνουν τίποτε άλλο σε όλο το μεταπολιτευτικό διάστημα, με υπομονήματα και παραστάσεις και με αδιόφευκτα στείχια να θέτουν υπ' όψη της κυβέρνησης τις άνεκτες ακόμα λύσεις, με πλήρη κατανοήση των για τα γενικότερα προβλήματα εθνικά που υπάρχουν.

Το κλείσιμο των καταστημάτων που έγινε στις 21 του Μάου ήταν κατά κάποιο τρόπο μία «εθιμική διαμαρτυρία» και η κυβέρνηση θα το έχει διαπιστώσει. Θα έχει διαπιστώσει ακόμη ότι μέσα στις επαγγελματιοβιοτεχνικές οργανώσεις υπάρχει μία αγωνιστική ανθεκτική και μία συνέπεια για έναν δέυτερο αγώνα. 'Ας το προσέξει αυτό.

Τα ζωτικά της θέματα που έχουν έντονη επίσημη παραγωγικές τάξεις συνοψίζονται: 1) Φορολογικά, 2) 'Αγοραστικά, 3) Πιστωτικά, 4) 'Επαγγελματική Στέγη, 5) ΤΕΒΕ, και Βιοτεχνικές Ζώνες σε συνδυασμό με συμμετοχή σε εθνικές εκθέσεις. Θέματα που τακτοποιούμενα συντελούν σε κάποια οικονομική ισορροπία που σε τελευταία ανάλυση όφελει την καταναλωτική.

Γ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
Μέλος του Δ.Σ. του ΕΒΕΠ

ΤΕΧΝΙΚΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΝ
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ
WERTHEIM
ΚΩΝΣΤ. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ
**Για βλάβη ανελκυστή-
ρος στις ημέρες άργιας
τηλεφωνήσατε**
424-338

ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ
ΝΙΑΣ
ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ & ΟΜΟΡΦΙΑΣ
ΠΛΑΤΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ — ΚΟΡΙΝΘΟΥ 244
ΤΗΛ. 277-485 & 272-354

COLOR PHOTO STUDIO
ΑΝΤΖΟΥΛΑΤΟΣ
ΓΟΥΝΑΡΗ 48-50
Κάνουμε γνωστό ότι στα υπερ-
ύγχρονα εργαστήριά μας έγ-
χρώμων φωτογραφιών, θα έχε-
τε την ωραιότερη απόδοση χρω-
μάτων όλων των έγχρωμων φω-
τογραφιών σας, κλειστού και ά-
νοικτου χώρου
ΤΗΛ.: 327-111 ΠΑΤΡΑ

HOTEL YIOTIS
ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΤΡΩΝ
(Θαλ. ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΑΤΡΩΝ
— ΠΥΡΓΟΥ ΕΝΑΝΤΙ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ — ΒΥΑ.)
ΤΗΛΕΦΩΝΑ 522224-522246
ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ 522472
★ 20 ΠΟΛΥΤΕΛΗ ΔΩΜΑΤΙΑ
ΜΕ ΙΔΙΟΤΗΤΟ ΛΟΥΤΡΟ ΚΑΙ ΤΗΛΕΦΩΝΟ
★ ΣΑΛΟΝΙΑ ΑΝΑΠΑΥΤΙΚΑ
★ ΠΛΟΥΣΙΟ ΚΑΙ ΑΝΕΤΟ SNAC BAR
★ ΑΝΕΤΟ ΠΑΡΚΙΝ
ΕΛΗΜΟΥΡΓΗΣΜΕΝΑ ΜΑΚΡΥΑ ΑΠΟ ΤΟΝ
ΘΟΥΡΥΟ ΤΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΚΑΙ ΔΙΠΛΑ
ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΑ ΕΝΑ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΝ ΑΞΙΩΣΕΩΝ
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΙΑ ΕΛΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΥΣ
HOTEL YIOTIS
ΑΝΟΙΞΑΜΕ ΚΑΙ ΣΑΣ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥΜΕ
ΑΦΟΙ ΓΙΩΤΗ ΟΕ

ΣΤΟΝ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟ
ΠΑΝΘΕΟΝ
Από την Κυριακή του Πάσχα η μεγάλη αθηναϊκή επιτυχία
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΑΜΟΥ
ΕΝΑΣ ΘΙΑΣΟΣ ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΩΝ
ΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΜΑΡΘΑ ΒΟΥΡΤΣΗ
ΒΕΡΑ ΚΡΟΥΣΚΑ
ΤΑΚΗΣ ΧΡΥΣΟΥΛΗΣ
ΙΣΧΥΟΥΝ ΤΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ

ΚΑΙ 'ΕΥΧΕΙΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ
Η ΝΕΑ ΚΟΥζίΝΑ ΤΗΣ JUNKER+RUH
με τον ΠΟΛΥΦΟΥΡΝΟ, τον φούρνο που
ψήνει με θερμό αέρα συγχρόνως τρία διαφορετικά φαγητά.
Αυτή είναι η νέα κουζίνα από την JUNKER+RUH Γερμανίας
με τον μοναδικό πολυφούρνο, τον φούρνο που λειτουργεί με το έπαναστατικό σύστημα CIRCOTHERM.
Τό μωτέρ αυτό, στην πλάτη του φούρνου, καταργεί τις αντίστροφες που έχουν οι κοινοί φούρνοι στο επάνω ή κάτω μέρος.
με τον πολυφούρνο JUNKER+RUH όλα γίνονται τώρα πιο απλά όπως
Τέσσερα κοτόπουλα, ένα ταψί κολουράκια και έννα φέτες ψάρι.
Δύο μεγάλα ψάρια πλακί, οκτώ μπριζόλες μοσχάριες και ένα ταψί γαλοκαμπούρεκο.
Ένα ολόκληρο αρνί και ένα μεγάλο παστίτσιο.
Μπορείτε να τα ψήσετε μαζί, χωρίς φάβο να μισήν το ένα από το άλλο. Το κατεψυγμένο ψάρι ή μπριζόλες δεν χρειάζονται απόψυξη.
Ο φούρνος δεν χρειάζεται προθέρμανση. Έχετε οικονομία ρεύματος μέχρι 50%.
Μπορείτε να τα ψήσετε μαζί και να περιποιηθείτε έτσι πάνω από 10 καλεσμένους. Σε 1/2 ώρα τους αερίσετε το παστίτσιο και μπορεί να το τελειώσουν τους προθέρματε το πιο καλοψημένο αρνί με πατάτες.
Η νέα κουζίνα της JUNKER+RUH με τον μεγαλύτερο «σπίτιο», φούρνο
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΑ ΚΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΟΛΕΩΣ